

契約年月日：令和2年9月3日（単価合意日：9月25日）

宇陀川室生大野地区河道掘削他工事

【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	宇陀川室生大野地区河道掘削他工事
工事地名	奈良県宇陀市室生大野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7320010006	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	176日間 自 令和 2年 9月 4日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	奈良市（旧月ヶ瀬村・旧都祁村） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川水系	2 2) 処 分 費 等	15,835,500
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
掘削工	5,890 m ³		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	宇陀川室生大野地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		37,029,912					
河川土工		式	1		20,468,451					
掘削工 (上流側)		式	1		507,150					
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	490	1,035	507,150					単-1号
掘削工 (下流側)		式	1		1,346,760					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	5,400	249.4	1,346,760					単-2号
法面整形工 (下流部)		式	1		681,681					
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	910	749.1	681,681					単-3号
残土処理工 (上流側)		式	1		2,080,704					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	640	776.1	496,704					単-4号
残土等処分		m3	640	2,475	1,584,000					単-5号
残土処理工 (下流側)		式	1		15,852,156					

設計内訳書

工事名	宇陀川室生大野地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,540	386.4	2,140,656					単-6号
残土等処分		m3	5,540	2,475	13,711,500					単-7号
法面工		式	1		94,300					
植生工 (下流側)		式	1		94,300					
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	410	230	94,300					単-8号
根固め工		式	1		10,442,856					
根固めブロック工 (下流側)		式	1		10,442,856					
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	541	17,780	9,618,980					単-9号
吸出し防止材		m2	1,180	698.2	823,876					単-10号
仮設工		式	1		6,024,305					
工事用道路工 上流側		式	1		2,220,450					
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	3,142	282,780					単-11号

設計内訳書

工事名	宇陀川室生大野地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
敷砂利	再生砕石 RC-40 敷厚 100mm	m2	110	469	51,590					単-12号
暗渠排水管	据付・撤去 波状管 45 0~600mm	m	86	14,670	1,261,620					単-13号
土のう (制作・設置)	大型土のう	袋	50	8,392	419,600					単-14号
土のう (撤去)	大型土のう	袋	50	1,827	91,350					単-15号
工事用道路撤去		m3	100	1,035	103,500					単-16号
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	回	1	10,010	10,010					単-17号
工事用道路工 下流側		式	1		942,695					
敷砂利	再生砕石 RC-40 敷厚 100mm	m2	324	469	151,956					単-18号
土のう (制作・設置)	大型土のう	袋	121	5,847	707,487					単-19号
土のう (撤去)	大型土のう	袋	121	626.2	75,770					単-20号
工事用道路撤去		m3	30	249.4	7,482					単-21号
交通管理工		式	1		2,861,160					

設計内訳書

工事名	宇陀川室生大野地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	226	12,660	2,861,160					単-22号
直接工事費		式	1		37,029,912					
共通仮設費		式	1		4,579,968					
共通仮設費		式	1		2,266,968					
準備費		式	1		1,975,968					
木根等処分費		式	1		1,975,968					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		291,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,313,000					
純工事費		式	1		41,609,880					
現場管理費		式	1		9,278,000					
工事原価		式	1		50,887,880					
一般管理費等		式	1		6,522,120					

設計内訳書

工事名	宇陀川室生大野地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		57,410,000				
消費税相当額		式	1		5,741,000				
工事費計		式	1		63,151,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立木伐採	幹周り30cm以上	本	36	9,413	338,868			
【幹】								
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m ³	72	12,190	877,680			
処分費 (m ³)		m ³	72	6,000	432,000			
【枝葉】								
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m ³	9	12,190	109,710			
処分費 (m ³)		m ³	9	6,000	54,000			
【根】								
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m ³	9	12,190	109,710			
処分費 (m ³)		m ³	9	6,000	54,000			
合 計					1,975,968			

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,035	1,035		
計						1,035		
単価						1,035	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	249.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	249.4	249.4		
計						249.4		
単価						249.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	749.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	749.1	749.1		
	計					749.1		
	単価					749.1	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	776.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	776.1	776.1		
	計					776.1		
	単価					776.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,475
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	2,475	2,475		
	計					2,475		
	単価					2,475	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	386.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下		m3	1	386.4	386.4		
	計						386.4		
	単価						386.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,475	2,475		2,475
	計					2,475		
	単価					2,475	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	230	230		230
	計					230		
	単価					230	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	17,780	17,780		17,780
	計					17,780		
	単価					17,780	円/袋	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	吸出し防止材		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	全面	m 2	1	698.2	698.2		698.2
	計					698.2		
	単価					698.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	3,142
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1.11	253.6	281.49			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1.11	1,958	2,173.38			
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	686.6	686.6			
計					3,141.47			
単価					3,142	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	敷砂利	再生砕石 RC-40 敷厚 100mm	単位	m ²	数量			1	単価	469
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	敷砂利		m ²	1	469	469				
	計					469				
	単価					469	円/m ²			

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	暗渠排水管	据付・撤去 波状管 450~600mm	単位	m	数量			1	単価	14,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	暗渠排水管	据付・撤去 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	14,670	14,670				
	計					14,670				
	単価					14,670	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土のう (制作・設置)	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	8,392
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 ハックホ0.28m3使用	袋	1	6,556	6,556			
積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m ³	0.83	253.6	210.48			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m ³	0.83	1,958	1,625.14			
計					8,391.62			
単価					8,392		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土のう (撤去)	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 バックホウ0.28m3使用	袋	1	1,827	1,827		
	計					1,827		
	単価					1,827	円/袋	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	1	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,035	1,035		
	計					1,035		
	単価					1,035	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	回	数量	1	単価	10,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 4.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	10,010	10,010		
	計					10,010		
	単価					10,010	円/回	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	敷砂利	再生碎石 RC-40 敷厚 100mm	単位	m ²	数量	1	単価	469
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷砂利		m ²	1	469	469		
	計					469		
	単価					469	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土のう (制作・設置)	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	5,847
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,364	4,364			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	0.83	189	156.87			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m ³	0.83	1,597	1,325.51			
計					5,846.38			
単価					5,847	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	土のう (撤去)	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	626.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	626.2	626.2		
	計					626.2		
	単価					626.2	円/袋	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	1	単価	249.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	249.4	249.4		
	計					249.4		
	単価					249.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人日	64	14,390	920,960		
	交通誘導警備員 B		人日	162	11,970	1,939,140		
	計					2,860,100		
	単価					12,660	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	単位	m ²	数量	1	単価	230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工	種子散布	m ²	1	230.4	230		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					230		
	単価					230	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0	
	敷砂利		単位	m ²	数量	1	単価	469
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ²	1	469.7	469		
	計					469		
	単価					469	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 ハックホ0.28m3使用	単位	袋	数量	10	単価 6,556
土木一般世話役		人	0.5	24,885	12,442	
特殊作業員		人	0.5	22,785	11,392	
普通作業員		人	0.5	20,055	10,027	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
ハックホ (クロー) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	日	0.5	38,700	19,350	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,349	
計					65,560	
単価					6,556	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 バックホウ0.28m3使用					10		1,827
土木一般世話役		人	0.2	24,885		4,977		
特殊作業員		人	0.2	22,785		4,557		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	日	0.2	43,650		8,730		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						18,270		
単価						1,827	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,364
土木一般世話役		人	0.278	24,885	6,918	
特殊作業員		人	0.278	22,785	6,334	
普通作業員		人	0.278	20,055	5,575	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	46,980	13,060	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		753	
計					43,640	
単価					4,364	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	626.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,885	1,717			
特殊作業員		人	0.069	22,785	1,572			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,100	2,973			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,262			
単価					626.2	円/袋		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					14,390		
単価					14,390	円／人日	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,970	11,970		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,970		
単価					11,970	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

立木伐採	幹周り30cm以上	単位	本	数量	100	単価	9,413
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	10	24,885	248,850		
特殊作業員		人	20	22,785	455,700		
普通作業員		人	10	20,055	200,550		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		36,200		
計					941,300		
単価					9,413	円/本	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			6,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹【南大志】	m ³	100	6,000	600,000		
計					600,000		
単価					6,000	円/m ³	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			6,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉【南大志】	m ³	100	6,000	600,000		
計					600,000		
単価					6,000	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)	名称	規格	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	6,000	摘要
処分費		根【南大志】	単位							
			m ³	100		6,000	600,000			
計							600,000			
単価							6,000	円/m ³		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]]運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊						1	38,700
運転手（特殊）		人		1	21,735	21,735		
軽油	1. 2号	L		50	103	5,150		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	供用日		1.39	8,500	11,815		
諸雑費（まるめ）		式		1		0		
計						38,700		
単価						38,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	人	1	21,735	21,735		43,650	
軽油	1.2号	L	98	103	10,094			
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	供用日	1.39	8,500	11,815			
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計						43,650		
単価						43,650	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735		
軽油	1. 2号	L	98	103	10,094		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					46,980		
単価					46,980		円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,735	21,735			
軽油	1. 2号	L	74	103	7,622			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					43,100			
単価					43,100	円/日		